
   

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: doc. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „Objednatel“ 

 

a 

 

ALS Czech Republic, s.r.o. 

Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9 

IČO: 27407551 

DIČ: CZ27407551 

Zastoupená: Ing. David Kotrba, na základě plné moci 

bankovní spojení: KB, a.s., 27- 7226650227/0100 

 

na straně druhé jako „Poskytovatel“ 

 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 

předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

 

 

tuto 

 

 

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle § 1746 odst.2  a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
I. 

Předmět plnění 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele řádně a včas služby 

specifikované v odstavci 2. tohoto smluvního článku, poskytnout další plnění uvedená v této smlouvě 

včetně jejich budoucích změn a dodatků. Objednatel se zavazuje při provádění služeb řádně 

spolupůsobit a poskytovateli řádně provedené služby zaplatit za podmínek a v termínech touto 

smlouvou sjednaných. Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení s názvem 

„Laboratorní rozbory vod“, interní evidenční číslo VZ-2023-000299. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost svým jménem k provádění 

služeb spočívajících v zajištění laboratorních rozborů vody. Typ vzorků, orientační roční počet 

odebraných vzorků a rozsah požadovaných vyšetření se uvádí v Příloze č. 1. 

 

3. Součástí plnění dle této smlouvy je zajištění všech potřebných materiálů, lahví, pracovních sil, 

zařízení, služeb, produktů, nákladů na poskytnutí služeb, nákladů na dopravu z laboratoře a zpět a 

všech dalších činností nezbytných k řádnému provedení služeb dle této smlouvy.  

 

4. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit 

zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

 

5. Dojde-li při poskytování služeb k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu této 

smlouvy vyplývajících z objektivních podmínek při provádění služeb, je poskytovatel povinen provést 

soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh 

ceny služeb a předložit soupis objednateli. Každá změna však musí být písemně odsouhlasena oběma 

smluvními stranami formou chronologicky číslovaného dodatku. 

 

6. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k poskytování služeb, a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytování služeb nezbytné. 

 

II. 
Trvání smlouvy 

 

1.  Tato smlouva se uzavírá se na dobu určitou a to na 48 měsíců ode dne podpisu smlouvy. 

 

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

 

o písemnou dohodou smluvních stran 

 

o písemnou výpovědí objednatele s výpovědní dobou v délce 2 měsíců, přičemž tato počne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli; 

 

o písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem či touto smlouvou. Za podstatné 

porušení této smlouvy ze strany objednatele bude považováno zejména prodlení se zaplacením 



   

ceny po dobu delší než 15 dnů. Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí 

být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného 

vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně 

 
III. 

Cena a platební podmínky 

1.  Za provedené služby bude účtována cena podle jednotkových cen uvedených v ceníku, který 

je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

2. Cena služeb je splatná na základě faktur doručených poskytovatelem objednateli. Výše DPH 

bude účtována v příslušné zákonné výši. Každá jednotlivá faktura vystavená v rámci smluvního vztahu 

založeného touto smlouvou musí obsahovat identifikátor veřejné zakázky VZ-2023-000299. Cena 

služeb bude objednatelem poskytovateli hrazena bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy. Za termín úhrady faktury je považován den připsání příslušné částky 

na účet poskytovatele. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu se splatností 60 kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz, a to 

každou fakturu samostatným emailem ve formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information System 

Document - standard pro elektronickou fakturaci v České republice), nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. Faktura ve standardu ISDOC může být přiložena i samostatně mimo PDF. Použitá verze ISDOC 

musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší.    

 

3. Poskytovatel se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, s kterými 

spolupracuje v rámci plnění předmětu smlouvy, bez prodlení. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat 

po poskytovateli prokázání splnění této jeho povinnosti. Poruší-li poskytovatel svůj závazek dle první 

věty tohoto odstavce, tzn. dostane-li se poskytovatel do prodlení se splněním některého svého 

finančního závazku vůči některému ze svých poddodavatelů, vznikne objednateli právo uspokojit 

pohledávku konkrétního poddodavatele poskytovatel přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude 

ponížena cena dle této smlouvy. 

 

IV. 
Provádění služeb 

1.  Objednatel je oprávněn žádat poskytovatele o zajištění rozborů vody kdykoli, tedy dle 
legislativních požadavků či vlastních potřeb.  
 
2. Objednatel je povinen zasílat objednávky na email poskytovatele, a to info.cz@alsglobal.com. 
Poskytovatel je pak povinen do 5-ti pracovních dnů ode dne doručení objednávky zajistit odběr vzorků, 
nedohodnou-li se strany písemně jinak. 
 
3. Poskytovatel se zavazuje vystavit protokol s výsledky a zaslat jej objednateli a zároveň orgánu 
ochrany veřejného zdraví (v elektronické podobě, v souladu s platnou legislativou) do 4 pracovních dnů 
ode dne odebrání vzorků, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. V případě stanovení 
Legionella spp. se poskytovatel zavazuje vystavit protokol s výsledky a zaslat jej objednateli a zároveň 
orgánu ochrany veřejného zdraví (v elektronické podobě, v souladu s platnou legislativou) do 14 
kalendářních dnů a v případě stanovení endotoxinů a kovů do 7 kalendářních dnů ode dne odběru, 
nedohodnou-li se strany písemně jinak. Při překročení limitů ukazatelů jakosti vody stanovených 
platnou legislativou bude objednavatel o této skutečnosti informován telefonicky na tel č. 588 44 6367, 



   

3282 nebo e-mailem hygiena@fnol.cz bezprostředně po ukončení laboratorního rozboru, nejpozději 
však do 24 hodin. 
 
4.  Kontaktní osobou za objednatele je MUDr. Jarmila Kohoutová, email: 
jarmila.kohoutova@fnol.cz, tel.: 588 44 6367. 
 

5. Kontaktní osobou za poskytovatele je Tomáš Sedlařík, email:tomas.sedlarik@alsglobal.com, 
tel: 734 368 722. 
 
6.   Veškerá činnost poskytovatele bude probíhat za dodržení provozního řádu dotčeného 
pracoviště objednatele, o kterém bude poskytovatel před zahájením odběru informován. 
 
7. V případě prodlení s provedením služeb, či s předáním protokolu o výsledcích je poskytovatel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 600,- Kč za každý den prodlení a každý takový 

jednotlivý případ. Nárok objednatele na náhradu škody tím není dotčen. 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních 

právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

 

2. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, jsou Smluvní strany povinny vzájemně komunikovat 

písemně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a veškerou komunikaci směřovat k rukám 

statutárních zástupců na adresu sídel uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě pochybností se má za 

to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání 

písemnosti. Bude-li komunikace činěna jinou osobou, než statutárním zástupcem, je tato osoba 

povinna přiložit k písemné komunikaci zplnomocnění statutárního zástupce, jinak k ní nebude 

přihlíženo a nebude mít žádné právní důsledky. Strany jsou povinny neprodleně si sdělovat změnu 

adres sídel pro účely komunikace. Neučiní-li tak, nesou důsledky z toho vzniklé (př. marné uplynutí 

lhůt, nemožnost dovolat se neúčinnosti doručení písemnosti apod.). 

 

 

3. Veškeré dohody, učiněné před podpisem Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají 

dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní 

dojednání učinily. Tato Smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu 

a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu.  

 

4. Pokud jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo závazek vyplývající z této Smlouvy je nebo se 

kdykoliv stane zcela či částečně neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení 

či závazků z této Smlouvy vyplývajících a Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení či závazek takovým novým platným a vymahatelným ustanovením či 

mailto:jarmila.kohoutova@fnol.cz


   

závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení či 

závazku. 

 

5. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, 

územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a 

soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití ustanovení § 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 

1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe objednatel převzal nebezpečí změny 

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci 

a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy 

nastat. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí 

smluvního vztahu. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou 

v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci 

obou smluvních stran. Změna musí být výslovně označena jako “Dodatek ke Smlouvě”. Jiné zápisy, 

protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. 

 

8. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že s jejím 

obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

9. Seznam příloh, které jsou k této smlouvě připojeny ke dni jejího podpisu a tvoří její nedílnou 

součást: 

 

Příloha č. 1 – Cenové ujednání 

 

  

 

 
V Olomouci  dne………….                 V ………………….dne……… 
 
 
 
 
 
………………………………………….    …………………………………………………….. 
objednatel      poskytovatel 

 
 

 



Typ vzorku

orientační 

počet 

vyšetření 

za 1 rok

orientační 

počet 

vyšetření 

za 4 roky

Rozsah požadovaného vyšetření
 Požadavky na  akreditaci 

metod 

Cena v Kč bez DPH 

za MJ = jeden vzorek 

*

Cena v Kč bez DPH 

za orientační počet 

vzorků za 4 roky

Napájecí voda 2 8 Činitelé dle ČSN EN 285+A1, příloha B, tabulka B1

 akreditované metody s 

výjimkou stanovení zbytků 

těžkých kovů  

784,30 Kč                   6 274,40 Kč               

Aqua purificata nerozplněná 50 200 Stanovení celkového počtu  mikroorganismů dle Českého lékopisu 2017 včetně doplňků akreditované metody 283,00 Kč                   56 600,00 Kč             

Aqua purificata nerozplněná 12 48 Stanovení fyzikálních a chemických ukazatelů dle Českého lékopisu 2017 včetně doplňků neakreditované metody 380,00 Kč                   18 240,00 Kč               

Aqua purificata nerozplněná 2 8 Stanovení  bakteriálních endotoxinů dle Českého lékopisu 2017 včetně doplňků akreditované metody 2 125,00 Kč                17 000,00 Kč             

12 48
Stanovení fyzikálně-chemických ukazatelů dle vyhlášky č. 238/2011 Sb., v platném znění, 

příloha č. 8
akreditované metody 558,80 Kč                   26 822,40 Kč             

48 192
Stanovení mikrobiologických ukazatelů dle  vyhlášky č. 238/2011  Sb., v platném znění, 

příloha č. 8, mimo ukazatele Legionella spp.
akreditované metody 455,10 Kč                   87 379,20 Kč             

12 48
Stanovení mikroorganismu Legionella spp. dle vyhlášky č. 238/2011  Sb., v platném znění, 

příloha č. 8
akreditované metody 250,00 Kč                   12 000,00 Kč             

1 4 Stanovení zákalu a  dusičnanů  vyhlášky č. 238/2011  Sb., v platném znění, příloha č. 8 akreditované metody 113,80 Kč                   455,20 Kč                  

Teplá voda 1 4
Stanovení mikrobiologických, biologických, fyzikálních, chemických a organoleptických  

ukazatelů dle vyhlášky č. 252/2004  Sb., v platném znění, příloha č. 2 
akreditované metody 1 393,60 Kč                5 574,40 Kč               

Teplá voda                          120 480 Stanovení Legionella spp. dle vyhlášky č. 252/2004  Sb., v platném znění, příloha č. 2 akreditované metody 250,00 Kč                   120 000,00 Kč           

Voda pro ředění koncentrovaných 

hemodialyzačních roztoků, zkoušky na 

čistotu

2 8 Stanovení chemických látek, kovů   a endotoxinů dle Českého lékopisu 2017 včetně doplňků akreditované metody 3 778,00 Kč                30 224,00 Kč             

Voda pro ředění koncentrovaných 

hemodialyzačních roztoků  zkoušky na 

čistotu

4 16 Celkový počet aerobních mikroorganismů dle  Českého lékopisu 2017 včetně doplňků akreditované metody 283,00 Kč                   4 528,00 Kč               

Aqua pro injectione 18 72 Stanovení celkového počtu  mikroorganismů dle Českého lékopisu 2017 včetně doplňků akreditované metody 283,00 Kč                   20 376,00 Kč             

Aqua pro injectione 16 64 Stanovení obsahu bakteriálních endotoxinů dle Českého lékopisu 2017 včetně doplňků akreditované metody 2 125,00 Kč                136 000,00 Kč           

Pitná voda 6 24
Stanovení mikrobiologických, biologických, fyzikálních, chemických a organoleptických  

ukazatelů dle vyhláškyč. 252/2004  Sb., v platném znění, příloha 5, bod 1./Krácený rozbor
akreditované metody 900,00 Kč                   21 600,00 Kč             

Odběr vzorku vody 100 400 Odběr dle požadavků legistativy pro daný typ vzorku.
 akreditovaná 

metoda/vzorkování 
400,00 Kč                   160 000,00 Kč           

Celková nabídková cena bez DPH 723 073,60 Kč           

Sazba DPH v % 21%

Výše DPH 151 845,46 Kč           

Celková nabídková cena včetně DPH 874 919,06 Kč           

* Součástí ceny každého vyšetření je rozsah zpracování stanovený příslušným předpisem a způsob zajištění zpracování vzorku, který zahrnuje veškeré náklady se zakázkou spojené včetně dodání odběrových 

lahví, provedení odběru, převzetí a evidence vzorku, dopravy vzorku do laboratoře a vystavení protokolu.

Bazénová voda

Příloha č. 2 - Cenové ujednání


	Příloha č. 3 - Smlouva o poskytování služeb-opr
	Cenové ujednání

		2023-04-13T15:03:37+0200
	David Kotrba


		2023-04-24T13:16:06+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




